Vnde de quibz eais hic facio mentoz
sz māli formali effiēte 2 hoc du
plex sz impulsiva et expulsiva siue
in causa finali et hūis omibz rōtōz
arguitur negatiue non affirmatiue
et ideo videtur de hys per ordinez

Locus a causa māli vnde causa
mālis est ex qua aliqua res formatur
siue efficiatur vt pūca celana vesh tū
ex argenteo stacia ex vuis vim et stia
l. adeo §. cū quis de acqui. re. do. m. h.
de re. dūm. §. cū quis ex aliena mā
illa in qua in solo tuo edificio planto
vel in tua tabular pūgo certe tabula
et soluz siue cū mālis dicto §. cū qd
ex aliena et §. si quis i. aliena et §. cū
in suo et l. cū in rōne §. h. de acqui.
re. do. forma sic arguuntur **C**essate
ca. māli vt cessat res l. cū h. l. p. t. o. z
ff de test. l. edicio C. si aduersus fi
l. omnes C. de hys qui vt et in ipe
l. si quis ita de v. obli. m. h. de h. d. i.
m. h. §. p. u. l. t. a. s. y. et concludit ne
gatiue nō hac rōne Nam cū ex
m. h. sequitur res nō autē concludit
nō affirmatiue sz exite mā exite
res vt l. mulieris §. rem ab esse de v.
obli. p. t. o. z ait in fi. ff de dūm. p. m. f. e. t.
cū s. y. Nam nō sequitur siue hic ce
mentā 2 tēta dūm. et fundamētuz
ergo dūm. §. q. p. t. esse destructa et
sic cessat forma et persequens et esse
vt l. iul. §. si quis ad exhibend.

Locus a causa formali Ad qd scēd
q. quēdaz forma rei est que adeo mā
est annexa vt sequit ipam eo q. mat' a
m. esse deducit vt est vide in rudi bus
mātibz pūca massa aurā vel argēta
et si liq. fiat nō p. p. t. a. i. n. t. e. t. formaz
quia redit ad rudiem m. h. az. m. l. et si
non sunt de au. et ar. lega. Idem in
lano et ligno l. si cū lana et l. tignū
appellatio ff de le. m. h. Quēdaz que

coheret mē opoz in hoc pcedit ar. vt
l. mulier §. ab esse ff. de v. signi et
l. qui quadringenta §. quidam ad l.
fal de v. signi l. edificia §. p. t. e. t. e.
l. i. §. opus de no. op. m. h. de sta
ho l. non sunt liberi qd est verum in
forma gūgete per p. p. n. e. m. nō alit'
vt l. et si non sunt §. quid ergo de au.
et ar. lega. et est vt q. cū forma dat
esse rei q. t. ergo ea cessante vel mu
tata cessabit res vt l. iul. §. si quis ad
exhiben. et l. scya de au. et ar. lega.
Causa formalis est que dat esse rei
l. iul. §. si quis ad exhiben. dicta l. qua
dūm. g. t. e. t. a. m. a. l. stipulatio
§. opus ff. de no. op. m. h. con. c. o. r. i.
q. i. de t. h. e. de conse. di. i. si motū
de cele. m. h. in quada. de s. i. t. u.
f. d. e. i. m. e. l. e. a. u. s. y. Et ideo dicit lex
q. mutata forma m. h. esse licet mā
remaneat vt l. mulieris sed res de
v. signi xij q. ij au. de conse. cele.
vel alta ca. et c. qd indubio 2 con
p. arguitur negatiue nō affirmatiue
vt §. 130 et 131

133

Locus a causa effiēte vnde
causa effiēns est q. agendo affiat ce
vel qui quadringenta §. quēdaz ad l.
fala l. i. qui emz p. p. a. m. formaz ex con
sumatōe gūgete 2 ar. l. i. ff. de con
m. h. l. si non sunt §. quid ergo de au.
et ar. lega. et l. fi. §. f. b. z. o. z de v. signi
hoc p. m. o. p. m. h. p. m. t. e. q. quēdaz est
ca. effiēns mouēs 2 h. e. t. appellatur
impulsiva et quēdaz mota 2 h. e. t.
appella. p. p. e. effiēns de p. m. a. h. a. b. e. z.
m. l. v. §. s. e. p. m. h. ff. de postul. i. j. de d. u.
l. intellige C. de p. g. n. o. 2 l. g. e. n. e. a. l. e. s.
C. de p. i. 2 d. e. r. i. de 2^a facillima siue
exempla vbi g. i. a. t. e. s. t. o. r. facit testū
p. p. t. u. s. l. e. g. i. m. i. u. d. e. x. s. e. n. t. e. n. t. i. a. z. n. e. c. s. e.
quāz q. d. r. e. m. o. t. i. s. i. s. t. i. s. i. u. d. e. x. l. e. x. v. e. l.
s. i. n. a. t. o. l. l. a. c. i. u. v. e. l. i. C. de testa. de
sac. v. s. a. n. e. c. a. l. v. de g. s. p. i. c. a. l. i. §.
m. o. r. t. u. o. ff. de i. u. d. i. n. o. p. m. t. e. p. q. n. z.
causa effiēns ē m. h. e. i. q. u. i. z. in facto
esse quare sic forma arguunt **C**essate
causa effiēte cessat effectū qd est
verū si est m. h. e. i. a. s. i. n. o. n. d. u. z. et
facta stans si facta l. p. i. e. f. i. r. i. o. s. ff.
de h. i. e. q. u. i. s. i. n. t. s. u. v. e. l. a. l. i. e. m. h. l.
imp. a. e. de r. e. g. u. l. i. m. h. et ff. de d. n. a. m. p.
v. i. et u. x. o. l. a. u. z. h. i. c. s. t. a. t. u. s. §. si mulier
Nam si q. s. i. u. s. facit m. h. e. i. m. d. e. r. g. o. et
causa effiēns vt dicta l. n. u. p. g. o.
o. s. s. u. c. e. s. s. a. n. t. e. cessat m. h. e. i. m. d. e. r. g. o. et
p. i. e. f. i. r. i. o. s. ff. de i. u. d. i. c. i. o. facit s. e. n. t. e. n. t. i. a. z.
ergo ea cessante non est s. i. n. a. u. t. l. i.
et p. e. r. t. o. t. u. z. t. i. C. si a. u. d. c. o. m. p. e. i. u. d. i.
Et est rāo Nam causa facta dat

134

117

esse rei vel ius ad exhiben et forma
per efficientem causam induat ut
dicitur l. qui quadragesima §. quedam ad
l. sola ergo efficiens causa cessante ces-
sabit forma et per quos res que dicitur
in l. et si non sunt §. quid ergo ff. de
au. et ar. l. c. et procedit negative non
affirmative ut dixi §. xxx

132

Quod a causa finali unde causa
finalis est effectus et utilitas rei facta ut
ex domo habitatio vel in par. in h. ff. de
veru. diu. actiois finalis cause p. tenao
vel illud aut illud ff. de ac. et obli. et
lex ut de hac ma. tractat l. generalis
C. de epi. et de. l. i. §. seruum ff. de
posu. et in quare ab uentur quia agere
rem aliq. agit ad aliquid finem et ideo
finit rei agende pro cogente ab agere
dicitur esse causa agendi et causa prop.
quae agit impulsiva aut est q. mouet
ad agendum sed non sequitur ex re facta
veru. et tamen quod est causa finalis
dicitur illam cu. opaciones quedam sunt
Quedam actuales quedam intellectuales
sicut res quedam incorpales quedam cor-
poralis arguendo ab effectu ut in l. de re
in cor. in pu. Quedam sunt incorpales
intellectuales opacione facte Causa fia-
lis p. dicitur in corpales sine intel-
lectualibus si exquadam similitudine sit
ab initio Cuius causae impulsivae aut
finalis dicitur autem esse impulsiva
et non cessat ut l. i. §. seruum ff. de posu.
aut dubita. et p. sumit impulsiva et
non finalis licet alij alie dicunt in dea
l. generalis q. impulsiva probetur vel
similiter et l. sed et si mores ff. de dona-
me. vi. et ux. forma ergo arguendum
sic cessante causa finali cessat effectus
l. generalis C. de epi. et de. l. ne quid
de mili. testa. Cessante impulsiva non
cessat effectus l. unig. §. si dno de q. mi-
l. si. de au. rex. ano de posu. l. i. §.
seruum ff. de damp. in fer. l. dapn. §.
plno ff. locati l. mancis De ista ma.
vide pulchre Gal. de culd. de transac.
post cessionem vel arguitur sic fin. ca-
nonem cessante causa cessat effectus
de spon. ad audiencia. de du. iuga. ex
parte de spon. unpub. accessit xix. q.
in. due xvi. q. ult. §. statuit xxxij. q. vij.
tanca. ff. de condi. inde. domus ff. de
condi. ob. ca. da. l. debita. In q. iuz.
de voto magne in fi. de q. cess. p. ten.
q. diuersitate. l. vi. di. §. hys dibus
i. q. vij. q. pro. rme. ff. de condi. sine
causa per. v. am. Solucio sic cessat ca-
impulsiva non cessabit causa ut si causa
aliqua impellat papam ad aliquid statu-
endum qd. etia. sine causa illa statuetur

cessante ea non cessabit q. s. vel si ali-
quis det aliq. propter causas aliquas
que tamen eius ex necessitate darentur
pellebat ut si des in ut auctus effere
non in petis Et autem sic causa finalis sine
qua nullo modo q. stitucio fiet uel fieri de-
beret illa cessante cessare debet constitucio
ut in dicto c. pro remedio vel si det a-
liquis propter causas que dantes si vera
esset compelleret addandum si dimittit
illa cesset repetitur qd. dicitur est ut in
de condi. sine causa et hoc dicitur de re
ex parte v. xvij. et C. ix

134

Arguitur a causa ad effectum vide de
actu. cui dilecti per zabaz

136

De causa que in fin. dicitur finis
committit decidenda quoniam in parte curit
et de multis alijs et hoc de offi. dele.
de causis de app. super eo

131

In tenore tibi restitue q. tu causa
p. uenit adine de pecu. cler. c. ij

138

De conditione ob causam obtinenda
et sine causa ff. ob causam

139

In in amone debet exprimi causa
ff. citatio C. xvij

140

In in dispensacione requiratur causa
ff. dispensacio xvi

141

Quid si in dispensacione non ponit
causa vera ff. dispensacio xvi
Absolutio l. i. §. de falsa causa q.
aggravare. i. Ardua ij. §. dicitur xlv

Quod si in dispensacione non ponit
causa vera ff. dispensacio xvi
Absolutio l. i. §. de falsa causa q.
aggravare. i. Ardua ij. §. dicitur xlv

2

Cautela habenda e. in cauendo p. ten.
xli. di. s. p. item 2. in p. d. i. d. et do-
cendo xli. di. s. i. sicut in tot. §. de in re
§. h. subditis xxxix. di. petens

3

Multa sunt ad cautelam futurorum
videt. noua un. p. un. l. g. n. c. xxxij.
di. c. i. de dec. licet. Item singularis
p. hibicio lxxx. di. de con. xvi. q. ult.
p. sion. Item condiciois p. s. p. t. am.
p. r. s. s. s. q. ij. longam in uenit. Item
in un. i. c. o. r. obligacio viij. q. in. ar. tal.
dus vi. q. ult. cui. aliquis. Item s. p. r. talis
p. r. e. b. u. s. c. a. u. c. i. o. x. x. v. i. j. di. de s. r. a.
causae

2

Cautela apphatur de fac. no. item
c. i. et ult. §. simile qd. est de s. r. o. d.
vel s. l. a. c. o. e. x. x. i. q. ij. ualenti et s. m. p. e.
debet uen. d. a. c. i. u. s. v. i. t. a. x. l. i. j. di. in
mandat. ff. de noua. l. doli. et de
usupal. c. in fine

Cautelam illius qui non potest probare
interfationes suas si per unum testem vide
inspet de paria § sequitur vide
in fine de testi § i. sed potest mutua
Cauter est supplendum quod in cautis
fuerat premissum de factis non ite. c. i.
Quoties ad cautelas aliquid sit in
ordinario ordinem necesse non requiritur
de ale. hoc est ita quod et super ea
Cautela habundans non nocet
Cautela laudabilis est in qua non
sunt si in eo totum agit per quod illi
Cautela pariet ut videtur duo mala
levius committat xij. di. duo
Nichil quod ad cautelas pertinet est ob
mittendum lviij. di. quanto et vide in
c. i. de factis non ite. an
Absolutio ad cautelas in locum in
qualibet iurisdictione sententiae non so. an
de sen. ex. solet super verbo ad cautelas
lvi. vii. non tunc in d. petri. absolu
tionez ubi nego me ligatum ad cau
telam potest de offi. de. cu. gungat
Si constat appellacionem percussisse
intra si dubium an sit iusta sit absolutio
ad cautelas in cautione tamen de
satisfacendo apparet iustam fuisse se
ntentiam etiam non hosti. in dicto c. solet
de sen. ex. l. vii. to
Quid possit absolute ad cautelas
non in dicto c. solet per so. an. iunoc.
et so. mo. et ar. dy. ij. q. vi. quociens
et inde de sen. ex. cum desideris
et de ma. absolomg. ad cautelas vide
§ absolutio l. xij. v. usq. ad finem
In aliquid sit faciendum vel obmit
tendum ad cautelas et cor. que fieri pos
sunt de test. ad aures sedm. iuno
Alucratas et voluerat ex
hanc igitur erroris cau
tario non i. q. vij. dilecti
Autem dicit sine canca
phtis fidemissibus sine pignozibus
ydoneis alias non videtur cautid. ut ff.
de sigm. l. hanc. §. i. et ff. qui sa
tisdu. cog. l. quociens et vide quod non
ff. de pigno. act. l. quavis. §. i.
Causa coactis moribus c. ff. de edic.
dic. l. i. §. sed sciendum
Causa an possit esse iudex dic
q. sic ff. de postu. l. i. §. causaz
et quod ibi non et de iudi. l. acty. et de ex.
cu. cur. l. etiam si et apostulando repelli
tur ne causa cella postulet ff. de postu. l.
i. §. causam
Causa an potest fieri testamentum inspe
de instr. edi. §. ut aures §. illud quoq.
Et dic q. sic sedm. l. hac. consultissima
C. qui testis in po. vel an potest codicillari

qui propter esset exoculatus in spec. de
instr. edi. §. xij. v. xvi. et sequenti et v.
xij. v. illud quoq.
Causa an possit esse testis C. de test.
l. testis et xij. q. ij. testis ibi glo. et vide
remis per so. an. de test. cu. causam sup.
v. v. Testis C. lxxv.
Causa an sit deforo etne de fo. q. p. q.
Causa i. in doctus non est ordinandus
§. di. c. ult. de am. et qua. cum sit
Causa dicitur qui sup. am. est pla
cionez ignorat xij. di. hinc
Similiter illos etiam sunt et duces et cor.
et illa autem de quibus dicitur sit hoc hinc
de voto magne. v. cum igitur
Causa gmisit maleficiam ita q. oca
lus sibi etiam debet pueri debet in alio
inbre prope impossibilitate facti non
de elec. si. comp. missarum l. vi. in glo. i.
glo. h. et super ea et de regul. iur. uel
c. h. et est questio bre. Quidam hinc duos
Causa an possit tenere dignitatem
quaz an coactus habebat spe. in pte. ti.
de test. §. i. v. sed in quid coctus
Causa an tene ad collectas de test.
licet ff. collecta. vi.
Causa vel habet in oculo ma
culas que deformitatis gmisit nec ius
nec consuetudo admittit c. ti. cu. de tua
edere diez c. cu. quid mapit
Quedam ff. de ver. signi. l. ced. §.
diem Item edere. i. gcedo
vel coherere ff. co. i. p. di. l.
mult. et ff. de sen. risti. p. di. l. per
funduz. It. edere. i. recedere ff. ad l. ac
quil. l. qua. act. §. si quis. It. edere
i. succide. vel mace. ff. de arbo. sic.
c. l. l. ced.
Qui bonis credit tene iudicad bona
sua et sub iuramento sequere iudicare
Cede liti vel beneficio si id conque
nstrabitur credit an iudex debet desis
tere ab inquisicioe non de sumo. per. tias
mst. per. hen. bore.
Cede in iura psonalia licet her. iura non
extendatur ad alios tamen quaz put. ce
di nam. iud. credit beneficium restomg.
sibi competes ut non xij. q. i. hie. 2. g. ff.
de p. uile. sanc. et ibi plene per so. an.
Cede possunt p. act. liti sine licetia
iudicis de pact. cum. pridem
In debitor ex coactus vel maleficio
possit cede bonis desolue. c. odardus
et ibi per boye. de ma. ca.
Cede an pnt exanti vel banca non
so. an. de iur. p. act. c. vno. l. vi. et per
hosti. in c. p. a. de excep. l. v. to.
Cedens an possit testificari sup. iud.
casso. p. cessionario de test. in super. et
inspet. de par. in fi.

9
10
11
12
13
14
2
3
4
5
6
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

Quod moroso illo qui cede dicit sine h[ab]e
de trans[act]io[n]e ipsa iur[is] actio in cessionariu[m] C
de act[io]nib[us] et obli[igation]ib[us] l. i non est alibi

Qui habens libertatem p[er] d[omi]n[u]m voluntatem
vendendi bona aliaq[ue] ex h[ab]it[us] cessione
p[otes]t etia[m] p[er] os h[ab]it[us] C. q[ui] d[omi]no op[er]is
no[n] est l. iij. f. de l. alia de ali. et aba. le
conu[n]z no[n] in l. p[ri]mo magis s[ed] ne pass[us]